
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 30 maart 2004

betreffende de sluiting van de Overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de Europese
Gemeenschap en Barbados, Belize, Fiji, de Coöperatieve Republiek Guyana, de Republiek Ivoorkust,
Jamaica, de Republiek Kenia, de Republiek Kongo, de Republiek Madagascar, de Republiek Malawi,
de Republiek Mauritius, de Republiek Oeganda, de Republiek Suriname, Saint Christopher en Nevis,
het Koninkrijk Swaziland, de Verenigde Republiek Tanzania, de Republiek Trinidad en Tobago, de
Republiek Zambia en de Republiek Zimbabwe inzake de toetreding van de Republiek Mozambique
tot Protocol nr. 3 betreffende ACS-suiker van bijlage V bij de ACS-EG-Partnerschapsovereenkomst

(2004/804/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 133 juncto artikel 300, lid 2,
eerste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op grond van de gemeenschappelijke verklaring in Pro-
tocol nr. 3 betreffende ACS-suiker van bijlage V bij de
ACS-EG-Partnerschapsovereenkomst tussen de staten in
Afrika, het Caribisch gebied en de Stille Oceaan en de
Europese Gemeenschap en haar lidstaten, ondertekend in
Cotonou (Benin) op 23 juni 2000 (ACS-EG-
Partnerschapsovereenkomst) (1) wordt elk verzoek van
een ACS-staat die partij is bij de Overeenkomst, maar
in Protocol nr. 3 niet uitdrukkelijk is vermeld, en die
aan de bepalingen van dat Protocol wil deelnemen,
onderzocht.

(2) De Republiek Mozambique is een ACS-staat die partij is
bij de ACS-EG-Partnerschapsovereenkomst en heeft om
deelneming aan de bepalingen van dat Protocol verzocht.

(3) Bij brief van 20 oktober 2003 hebben de ACS-staten hun
instemming betuigd met de toetreding van Mozambique
tot dat Protocol.

(4) Ingevolge het onderzoek van het verzoek van de Repu-
bliek Mozambique, waaruit blijkt dat dit land een netto-
exporteur van suiker is en in staat is permanent suiker uit
te voeren, is het dienstig de toetreding van de Republiek
Mozambique tot dit Protocol voor te stellen,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst in de vorm van een briefwisseling tussen de
Europese Gemeenschap en Barbados, Belize, Fiji, de Coöpera-
tieve Republiek Guyana, de Republiek Ivoorkust, Jamaica, de
Republiek Kenia, de Republiek Kongo, de Republiek Madagascar,
de Republiek Malawi, de Republiek Mauritius, de Republiek
Oeganda, de Republiek Suriname, Saint Christopher en Nevis,
het Koninkrijk Swaziland, de Verenigde Republiek Tanzania, de
Republiek Trinidad en Tobago, de Republiek Zambia en de
Republiek Zimbabwe inzake de toetreding van de Republiek
Mozambique tot Protocol nr. 3 betreffende ACS-suiker van bij-
lage V bij de ACS-EG-Partnerschapsovereenkomst wordt na-
mens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van deze overeenkomst is aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon aan te
wijzen die bevoegd is om de Overeenkomst in de vorm van
een briefwisseling te ondertekenen teneinde daardoor de
Gemeenschap te binden.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 30 maart 2004.

Voor de Raad
De voorzitter
M. McDOWELL

NL1.12.2004 Publicatieblad van de Europese Unie L 356/1

(1) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 269.


